Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

KUOTIMI | CMIMEVE
PROKURIMI ME VLERE MINIMALE

Sipas Nenit 37 t Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e Ftesés: 30.04.2019

| Numri | Prokurimit [ 320 T 19 [ o10 | 247 |

NENI I: IDENTIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Adresa e AK: Rr. Migjeni nr. 21

Qyteti: Prishtiné Kodi Postar: 10000
Personi kontaktues: Visar Kastrati e-mail: prokurimi.kqz@kqz-ks.org
Telefoni: 038 211 994 Faksi:
NENI II: IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
Emrii OE: ;ypact  <pipe- DECA we KoS Personi kontaktues: (. 4 GA'i\—’v\‘
Adresa: po_ (iD= € PEES Telefoni: O4YI- P9 1 —LY
Qyteti:. CULHE o S © Faksi: _
Kodi Postar:  \ oo o E-mail: €43sh{ & mpict —J/ . Coym
7, '
NENI 111 TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE

llI.1) TITULLI | PROKURIMIT

Blerja e njé regjistruesi (Hard disk) 4TB pér kamerat né QNR pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér

Kryetar t&é Komunave Leposavig, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé e Veriut

111.1.1) Klasifikimi i Fjalorit té& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): 93.00.00.00-8

111.2) N& ményré gé té déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) &shté i pérshtatshém gé té marré pjesé né
kété proceduré prokurimi, OE duhet t& nénshkruaj dhe t& parages me kuotimin e tij Deklaratén nén Betim té
bashkangjitur.
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11.3) PERSHKRIMI | OBJEKTIT TE KONTRATES:
Objekti i kontrates.

SECTIONI. NE QENDREN E NUMERIMIT DHE REZULTATEVE PER ZGJEDHJET E
PARAKOHSHME PER KRYETAR KOMUNE NE MITROVICEN E VERIUT, ZVECAN, LEPOSAVIQ
DHE ZUBIN POTOK QE DO TE MBAHEN ME 19 MAJ 2019, PER MONITORIMIN E OBJEKTIT DHE
FUNKSIONALITETIN E KAMERAVE TE SIGURISE NEVOJITET BLERJA E NJE REGJISTRUESI
(HARDDISKU) ME KAPACITET 4 TERABITE.

SECTION IL 4TB SURVEILLANCE HARD DRIVE - SATA 6GB/S 64MB CACHE 3.5-INCH
INTERNAL DRIVE

»  Custom-built for surveillance applications with Image Perfect firmware for crisp, clear, 24x7 video
workloads

«  Maximum 180TB/year workload rating—3x the workload rating of desktop drives—for reliable
performance in write-intensive surveillance systems

» Rotational vibration (RV) sensors help maintain performance in RAID and multi-drive systems
(4TB or higher)

» Up to 10TB of capacity to store up to 10,000 hours of HD video

¢ 2year Warranty

Qmimi
Nr. Pérshkrimi Njesia | Sasia me Gjithsejt
TVSH
1 | Hard disc 4 terabite copé 1 [192°¢€ | 19.°%
Nénshkrimi i zyrtarit te prokurimit té& AK-sé Nénshkrimi i pérfaqésuesit té& OE-sé
Emri dhe Mbiemrj. Vi. astrati Emri dhe Mbiemri: £G &0,  GASm
Nénshkrimi: £ Nénshkrimi: &7
Data: 0% 05 72 1° : Data:  ()3.05. (019
Vula; . Vula: e
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DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: [operatorin ekonomik gé dorézon ofertén] deklaroj nén betim
se uné& jam i pérshtatshém sipas nenin 65, te Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se
Kosoveés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né nenin 65 t€¢ LPP dhe vértetoj se i pérmbush
kérkesat e pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uneé me géllim apo
pér shkak té pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata gé pérmban informata pérmbajtésish té
gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emri i OE: IHPACT WPk - DA  ae kosauc

Adresa e ploté: s i —
- RE&-LidAdxr € s ~puse  eosalt
Pérfagésuar nga:

e Corons  GAw

Pozita

Nénshkrimi

Data

Vula
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Kérkesat e Pérshtatshmérisé

(Sipas nenit 65 té Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés

se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092)

1. Operatori ekonomik nuk ka té drejté q& t& marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose t& marré pjesé né ekzekutimin
e ndonjé kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i tij:

a.

b.

ka qené pjesémarrés né pérgatitjen e njoftimit t& kontratés ose dosjes sé tenderit,ose né pérgatitjen e ndonjé pjese té tyre,
qé shfrytézohet nga autoriteti pérkatés kontraktues;

ka pranuar ndihmé pér pérgatitien e tenderit ose kérkesés pér pjesémarrje nga njé person ose ndérmarrje qé ka marre
pjesé né pérgatitien e njoftimit t& kontratés ose dosjes sé tenderit ose t& ndonjé pjese t& ndonjé pjesé te kétyre té fundit;
ose

duke gené né cilindo rast né njé konflikt interesi, si¢ pércaktohet né nenin 4, paragrafi 1.75.

2. Operatori ekonomik nuk ka té& drejté qé t& marré pjesé né njé aktivitet t& prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté (10)
viteve té kaluara:

a.

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale duke pérfshiré praktikumin e korrupsionit, larjen e parave,
mitosjen, shantazh ose aktivitetet e pérshkruara ose té ngjashme me ato té pérshkruara né nenin 130.1 t&¢ LPP-se nén
ligiet dhe rregulloret né fugi né Kosové ose né cilindo vend, ose né ¢farédo marréveshje ose konvente ndérkombétare;
&shté deklaruar i papérshtatshém, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo &shté njé shkelje e rende profesionale e
konstatuar nga njé gjykaté kompetente,

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér veprén penale t& pjesémarrjes né njé organizaté kriminale, g&
pérkufizohet si asociacion i strukturuar dhe i krijuar gjaté njé periudhe kohore dhe gé vepron né& ményré té organizuar me
qéllim t& pérfitimit financiar pérmes veprimeve qé konsiderohen si kriminale ose t& kundérligjshme;

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale t& mashtrimit ose t& barabarté me mashtrimin;

éshté konstatuar nga njé gjykaté kompetente, agjenci administrative ose organizaté pér zbatimin e standardeve té
sjelljes profesionale, se éshté sjellé né ményré joprofesionale; ose

éshté konstatuar nga ndonjé gjykaté kompetente se ka b&ré keqéprezantim te ndonjé autoritet publik né Kosové apo
gjetiu.

3. Operatori ekonomik nuk ka té drejté qé té& marré pjesé né njé aktivitet t& prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik:

a.

gjaté dy (2) viteve té kaluara éshté shpallur nga njé gjykaté kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht &shté
objekt procedure (i) pér deklarim té falimentimit,(ii) pér njé urdhér t& mbylljes s& dhunshme ose administrimi nga njé
gjykaté, apo (i) pér ndonjé proceduré té ngjashme sipas Ligjit t& Kosovés apo ndonjé juridiksioni tjetér,

me vendim té njé gjykate kompetente &shté likuiduar ose éshté v&né né mbikéqyrje t& administratorit;

aktualisht ka nj& marréveshje ose aranzhim me kreditorét e tij & siguron kushte t& zgjeruara ose té reduktuara t& pagimit
nése mbi kushtet e tilla jang pajtuar paraprakisht kreditorét e tillé pér shkak se operatori ekonomik mé paré ka gené |
paafté qé té pérmbushé obligimet e tij né afatin e duhur kohor;

éshté né njé situaté té ngjashme me ato té pérshkruara né nén-paragrafét a, b ose c t& kétij paragrafi, gé rrjedhin nga njé
proceduré e ngjashme sipas ligjeve né vendin ku &shté themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtariné e tij afariste;
aktualisht i nénshtrohet njé vendimi gjygésor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pér até operatori
ekonomik dhe gé rezultojné né nj& humbje té térésishme ose té pjesshme té té drejtave t& operatorit ekonomik pér té
administruar ose disponuar me pasuriné e tij.

aktualisht éshté objekt i njé vendimi gjygésor ose procedure administrative q& suspendon ose redukton pagesat nga
operatori ekonomik ose pér operatorin ekonomik; nése procedurat e tilla gjithashtu mund té rezultojné né vendimin pér
falimentimin ose likuidimin e operatorit ekonomik;

gjaté (3) tri viteve té fundit éshté konstatuar nga njé gjykaté kompetente se nuk e ka pérmbushur njé kontraté me ndonjé
entitet publik, autoritet publik ose ndérmarrje né Kosové apo diku tjetér;

aktualisht &shté me vonesé né pagimin e gfarédo kontributeve pé&r sigurim social apo tatim né Kosové ose né vendin e
themelimit t& operatorit ekonomik, pérveg ku njé borxh i tille &shté vértetuar te jete jo i réndésishém ne Kosove;

éshté mé shumé se néntédhjeté (90) dité me vonesé né pagimin e pagave t& punonjésve ose né pagimin e obligimeve
ndaj njé operatori t& shérbimeve publike né Kosovg,;

ende nuk e ka zbatuar njé vendim té léshuar nga njé gjykaté e Kosovés;

ka dhéné deklarata t& rreme né lidhje me procedurén pér dhénien e njé kontrate publike, nése kéto kané té béjné me
mungesén e arsyeve pér pérjashtim, ose me pé&rmbushjen e kritereve té pérzgjedhjes; ose
nuk éshté shpallu fajtor me njé vendim te plotfugishém te miratuar ne pérputhshméri me Nenin 99.2 te LPP-se.
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